аа
№ 1042-п

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЕМЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 21.06.2024 № 902

р.п. Демянск

Об утверждении перечня органов управления, сил и средств
муниципального звена областной территориальной подсистемы единой

государственной системы предупреждения и ликвидации
чрезвычайных ситуаций Демянского муниципального округа

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 года № 68-ФЗ
«О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера», постановлением Правительства Российской
Федерации от 30.12.2003 года № 794 «О единой государственной системе
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», областным законом
от 08.02.1996 № 36-ОЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных
ситуаций природного и техногенного характера», постановлением
Администрации Новгородской области от 24.09.2004 № 220 «О мерах по
выполнению Постановления Правительства Российской Федерации
от 30 декабря 2003 года № 794», Администрация Демянского муниципа-
льного округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Перечень органов управления, сил и средств
муниципального звена областной территориальной подсистемы единой
государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных
ситуаций Демянского муниципального округа.

2. Главному специалисту по гражданской обороне и чрезвычайным
ситуациям Администрации округа ежегодно в срок до 01 февраля
представлять в государственное областное казенное учреждение
«Управление защиты населения от чрезвычайных ситуаций и по обеспе-
чению пожарной безопасности Новгородской области» сведения об
изменениях в Перечне органов управления, сил и средств муниципального

Cерийный номер сертификата:
428AA85CFC3DA8AAF955DF07BDC5DF52
Владелец: Шенгоф Наталья Владимировна
Дата подписания: 21.06.2024 08:37
Срок действия: с 17.01.2024 по 11.04.2025

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

2

звена областной территориальной подсистемы предупреждения и
ликвидации чрезвычайных ситуаций Демянского муниципального округа.

3. Признать утратившим силу постановление Администрация района
от 13.10.2022 № 1007 «Об утверждении перечня органов управления, сил и
средств муниципального звена областной территориальной подсистемы
единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвы-
чайных ситуаций Демянского муниципального района».

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя
Главы Администрации муниципального округа А.А. Шацкого.

5. Опубликовать постановление в Информационном Бюллетене
Демянского муниципального округа и разместить на официальном сайте
Администрации Демянского муниципального округа.

Первый заместитель
Главы Администрации        Н.В.Шенгоф

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
округа от 21.06.2024 № 902

ПЕРЕЧЕНЬ
органов управления, сил и средств муниципального звена областной территориальной подсистемы единой

государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Демянского муниципального округа

Органы управления РСЧС
Силы и средства

(всего)
Силы и средства

на дежурстве Время готовности

№
п/п Вид органа Наименование органа Кол-во

личного
состава
(чел.)

Кол-во
техники

(ед.)

Кол-во
личного
состава
(чел.)

Кол-во
техники

(ед.)
Рабочее
время

Нерабочее
время

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1. Координационный орган комиссия по предупреждению, ликвида-

ции чрезвычайных ситуаций и обеспе-
чению пожарной безопасности
Администрации Демянского
муниципального округа

27 - - - 30 мин 1,5 часа

2. Постоянно
действующий орган
управления

главный специалист по гражданской
обороне и чрезвычайным ситуациям
Администрации Демянского
муниципального округа

1 - - - 30 мин 1,5 часа

3. Орган повседневного
управления

единая дежурно-диспетчерская служба
Администрации Демянского
муниципального округа

5 - 1 - постоянная постоянная

4. Оперативная группа
муниципального района

оперативная группа комиссии по
предупреждению, ликвидации
чрезвычайных ситуаций и обеспечению

3 1 - - 30 мин 1,5 часа

2

1 2 3 4 5 6 7 8 9
пожарной безопасности Администрации
Демянского муниципального округа

5. Оперативная группа
местного гарнизона
пожарной охраны

Оперативная группа пожарной части -
18, 6-го отряда противопожарной
службы Новгородской области ГОКУ
«Управление ЗНЧС и ПБ Новгородской
области»

4 1 - - 10 мин 1 час

Силы и средства
Силы и

средства
(всего)

Силы и средства
наблюдения и контроля

Силы и средства
ликвидации ЧС

На дежурстве Всего На дежурстве Всего
№
п/п

Наименование
организации

Адрес
организации

Теле-
фон Кол-во

л. с
(чел.)

Кол-во
техни-

ки
(ед.)

Кол-во
л. с

(чел.)

Кол-во
техники

(ед.)

Кол-во
л. с

(чел.)

Кол-во
техники

(ед.)

Кол-во
л. с

(чел.)

Кол-во
техники

(ед.)

Кол-во
л. с

(чел.)

Кол-
во

тех-
ники
(ед.)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Силы и средства муниципального района
1. МУП Демянс-

кого муници-
пального
округа
«Водоканал»

п. Демянск,
ул. К. Либкнехта
25

(81651)
42-554

33 8 - - - - - - 6 1

Итого за силы и средства муниципального района 33 8 - - - - - - 6 1
Силы и средства, привлекаемые от областной территориальной подсистемы РСЧС

1. 6-й отряд ППС п. Демянск (81651) 62 11 1 - 1 - 12 3 12 3

3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
Новгородской
области ГОКУ
«Управление
ЗНЧС и ПБ,
Новгородской
области»

пер. Пожарный,
д. 2

42-100

2. ГОБУЗ
Демянская ЦРБ

п. Демянск
Больничный
городок д.17
корп.5

(81651)
42-103

106 9 - - - - 4 1 4 1

3. ГОБУЗ «Новго-
родская стан-
ция скорой
медицинской
помощи»

г. Великий
Новгород
ул. Обороны, д.24

(8162)
77-42-71

4. ОБУ
«Демянская
райветстанция»

п. Демянск
ул. Мирная д. 10

(81651)
42-157

24 2 - - - - - - 24 2

5. ООО «ТК
Новгородская»

п. Демянск ул.
Сосновского, 20-а

(81651)
42-176
42-202

54 5 - - - - - - 12 3

6. Демянское РЭС
ПО «Валдайс-
кие электричес-
кие сети фили-
ала ПАО «МР-
СК Северо –
Запада «Новго-
род-энерго»

п. Демянск
ул. Энергетиков,
д. 21

(81651)
42-284

14 4 - - - - 5 1 6 1

7. Демянский
участок
Валдайского

п. Демянск
ул. Кооперативная
д. 11

(81651)
42-443

4 3 - - - - - - 4 3

4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
филиала ОАО
«Новгородоблэ
лектро»

8. ГОКУ «Демя-
нское лесни-
чество»

п. Демянск
ул. Гагарина, д. 6

(81651)
42-068

4 4 - - - - - - 2 1

9. НОАУ «Демян-
ский лесхоз»

п. Демянск
ул. Гагарина, д. 6

(81651)
43-442

48 40 - - - - - - 29 25

10. ООО
«Жилсервис»

п. Демянск ул.
Труда, д. 19а

(81651)
42-526

8 5 - - - - - - 4 1

11. ООО
«Демянское
АТП»

п. Демянск ул. 25
Октября, д.85

(81651)
42-139

15 10 - - - - - - 2 2

12. ООО «ГНС
Новгород»

п. Демянск
ул. Ленина, д. 82

(81651)
42-182

3 1 - - - - - - 1 1

13. ООО ДСК
«Валдай»

п. Демянск ул.  К.
Либкнехта 25

8921738-
83-87

16 8 - - - - - - 18 8

14. ООО
«Демянская
ДПМК»

п. Демянск ул.
Кооперативная, д.7

(81651)
42-885

8 4 - - - - - - 2 1

15. Демянское рай-
онное потреби-
тельское обще-
ство

п. Демянск
ул. Ленина д. 19

(81651)
42-883

14 2 - - - - - - 14 2

Итого за силы и средства, привлекаемые от областной
территориальной подсистемы РСЧС

380 108 1 - 1 - 21 5 132 54

Силы и средства, привлекаемые от функциональных подсистем РСЧС
1. МО МВД

России
«Демянский»

п. Демянск
ул. 1 Мая 67

(81651)
42-324

58 20 - - - - 9 5 9 5

5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

2. Филиала
публичного
открытого
акционерного
общества
«Ростелеком» в
Новгородской
и Псковской
областях

п. Демянск,
ул. Карла
Либкнехта, д. 3

(81651)
42-255

8 3 - - - - - - 8 3

3. Отдел
надзорной
деятельности и
профилактичес
кой работы по
Крестецкому,
Демянскому и
Маревскому
округам УНД и
ПР ГУ МЧС
России по
Новгородской
области

п. Демянск
пер. Пожарный д.2

(81651)
42-101

2 1 2 1

4. Центр ГИМС
Главного
управления
МЧС России по
Новгородской
области

п. Демянск
пер. Пожарный д.2

(81651)
42-447

3 1 2 1

Итого за силы и средства, привлекаемые от
функциональных подсистем РСЧС

69 25 - - - - 9 5 21 10

Всего 449 133 1 - 1 - 30 10 153 64

6

Время готовности сил и средств
Время готовности

Силы и средства
наблюдения и контроля

Силы и средства
ликвидации ЧС

Остальные силы и средства Остальные силы и средства
№
п/п Наименование организации

Дежурные
силы и

средства В рабочее
время

В нерабочее
время

Дежурные
силы и

средства В рабочее
время

В нерабочее
время

1 2 3 4 5 6 7 8
Силы и средства муниципального района

1. МУП Демянского муниципального округа «Водоканал» - - - - 15 мин. 1.5 часа
Силы и средства, привлекаемые от областной территориальной подсистемы РСЧС

1. 6-й отряд ППС Новгородской области ГОКУ
«Управление ЗНЧС и ПБ, НО» 1 час - - 1 мин. 10 мин. 1 час

2. ГОБУЗ Демянская ЦРБ - - - - 15 мин. 1.5 часа
3. ГОБУЗ «Новгородская станция скорой медицинской

помощи» - - - постоянная
готовность

постояннаяго
товность 1.5 часа

4. ОБУ «Демянская райветстанция» - - - 15 мин. 15 мин. 1.5 часа
5. ООО «ТК Новгородская» - - - - 15 мин. 1.5 часа
6. Демянское РЭС ПО «Валдайские электрические сети

филиала ПАО «МРСК Северо – Запада
«Новгородэнерго»

- - - постоянная
готовность 15 мин. 1.5 часа

7. Демянский участок Валдайского филиала ОАО
«Новгородоблэлектро» - - - постоянная

готовность 15 мин. 1,5 часа

8. ГОКУ «Демянское лесничество» - - - - 15 мин. 1,5 часа

9. НОАУ «Демянский лесхоз» - - - постоянная
готовность

15 мин. 1,5 часа

7

1 2 3 4 5 6 7 8

10. ООО «Жилсервис» - - - - 15 мин. 1,5 часа
11. ООО «Демянское АТП» - - - постоянная

готовность 15 мин. 1,5 часа

12. ООО «ГНС Новгород» - - - - 15 мин. 1,5 часа
13. ООО «Солид» - - - - 15 мин. 1,5 часа
14. ООО «Демянская ДПМК» - - - - 15 мин. 1,5 часа
15. Демянское районное потребительское общество - - - - 15 мин. 1,5часа

Силы и средства, привлекаемые от функциональных подсистем РСЧС
1. МО МВД России «Демянский» - - - постоянная

готовность 15 мин. 1 час

2. Филиала публичного открытого акционерного
общества «Ростелеком» в Новгородской и Псковской
областях

- - - - 2 часа 6 часов

3. Отдел надзорной деятельности и профилактической
работы по Крестецкому, Демянскому и Маревскому
р-нам УНД и ПР ГУ МЧС России по Новгородской
области

- - - - 15 мин. 1,5 часа

4. Центр ГИМС Главного управления МЧС России по
Новгородской области - - - - 30 мин. 1,5 часа